
AZIENDA SANITARIA LOCALE BI  

Via Marconi n. 23 – BIELLA  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

  

 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Gianfranco ZULIAN 

(nominato con D.G.R. n.  7 - 3717  del 27. 04.2012) 
 

  

L’anno duemilaquattordici, il giorno 20 del mese di Marzo in Biella, presso la sede legale 
dell’Azienda Sanitaria Locale BI di Via Marconi n. 23  

  

ha assunto la seguente deliberazione: 

   

  

DELIBERAZIONE n. 196 del 20-03-2014  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DI UN CONTRATTO DI PRESTAZIONE D’OPERA 
INTELLETTUALE CON IL DR. BORTOLINI MASSIMILIANO, MEDICO CHIRURGO 
SPECIALIZZATO IN CHIRURGIA GENERALE PER ATTIVITÀ A FAVORE DELLA SOSD 
PRONTO SOCCORSO. 

 

 

 

     



AZIENDA SANITARIA LOCALE BI 

Via Marconi n. 23 – 13900 Biella 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 196 del 20-03-2014 - Pagina 1 di 3  

   

OGGETTO: Approvazione di un contratto di prestazione d’opera intellettuale con il Dr. BORTOLINI 
Massimiliano, Medico Chirurgo specializzato in Chirurgia Generale per attività a favore della 
SOSD Pronto Soccorso. 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Su richiesta del Responsabile della S.O.S.D. Medicina e Chirurgia d’Urgenza – Pronto Soccorso  – valutata 
dal Direttore del Dipartimento di Emergenza e dal Direttore della S.O.C. Direzione Medica Ospedale – e 
proposta n. 32  della S.O.C. Affari Generali; 

PREMESSO che: 

-  con deliberazione n. 21 del 16.01.2014 è stato indetto un Avviso Pubblico per titoli e colloquio per il 
conferimento  di un incarico di collaborazione ad un Medico Chirurgo specializzato in Medicina e 
Chirurgia d’Urgenza; 

-  con nota in data 19.02.2014 è stata nominata la Commissione incaricata a procedere alla selezione 
per l’affidamento dell’incarico in questione; 

- la Commissione riunitasi il giorno 21.02.2014 per la valutazione dei curricula pervenuti entro la 
scadenza dell’avviso e corrispondenti ai seguenti nominativi: 

- BORTOLINI Dr. Massimiliano; 

- FESTA Dr. Federico 

riteneva opportuno convocare i candidati per effettuare un colloquio al fine di verificare le conoscenze 
ed esperienze specifiche degli stessi; 

- in data 27.02.2014 la Commissione si riuniva per esperire il colloquio con i candidati e stabiliva, in 
base all’esito dello stesso, la seguente graduatoria: 

1) FESTA Dr. Federico; 

2) BORTOLINI Dr. Massimiliano;  

- il Direttore del Dipartimento di Emergenza, con nota in data 27.02.2014, trasmetteva i verbali redatti 
rispettivamente in data 21 e 27 febbraio 2014 e proponeva l’affidamento dell’incarico al primo risultato 
in graduatoria, Dr. FESTA Federico; 

 - il Dr. FESTA Federico, con nota prot. n. 5248/14 in data 06.03.2014, comunicava di non accettare  
l’incarico di che trattasi; 

 
   



AZIENDA SANITARIA LOCALE BI 

Via Marconi n. 23 – 13900 Biella 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 196 del 20-03-2014 - Pagina 2 di 3 

  
 

- con comunicazione e-mail in data 06.03.2014 il Direttore della S.O.C. Chirurgia Generale ad Alta 
Complessità chiedeva lo scorrimento della graduatoria e, in data 07.03.2014, il Dr. BORTOLINI 
Massimiliano accettava l’incarico di cui all’oggetto; 

LETTI i verbali redatti dalla Commissione rispettivamente in data 21.02.2014 e 27.02.2014; 

VISTA la D.G.R.  n. 11-7089 del 10.02.204; 

RITENUTO di affidare l’incarico al Dr. Massimiliano BORTOLINI  per il periodo di mesi 6 (sei) con un 
impegno prestazionale di n. 140 ore mensili al costo orario omnicomprensivo di € 35,00.=; 

PRESO ATTO dei pareri conformi del Direttore Amministrativo, Dr. Eugenio ZAMPERONE e del Direttore 
Sanitario, Dr. Franco PIUNTI, ai sensi del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

D E L I B E R A:  

1) di approvare un contratto di prestazione d’opera intellettuale con il Dr. Massimiliano BORTOLINI, 
Medico Chirurgo specializzato in Chirurgia Generale per lo svolgimento di attività a supporto della 
S.O.S.D. Pronto Soccorso, secondo il testo allegato e parte integrante al presente provvedimento;  

2)  di dare atto che, in base all'art. 4 del Regolamento approvato con deliberazione n. 21 del  
23.06.2006, il contratto verrà sottoscritto dal Direttore della Struttura Complessa Affari Generali;   

3) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari a circa € 29.500,00.= verrà 
registrato sul conto 03.10.04.69 “Costo per prestazioni di lavoro coordinate e continuative sanitarie e 
assimilate” del budget finanziario della S.O.C. Affari Generali – anno 2014 e rientra nel valore dei 
costi tendenziali 2014/2015; 

4)  di dare mandato alla Struttura Complessa Affari Generali di provvedere agli adempimenti 
consequenziali e di trasmettere copia del presente provvedimento al Dipartimento di Emergenza e 
alle seguenti Strutture: 

- S.O.S.D. Pronto Soccorso; 

- S.O.C. Chirurgia Generale ad Alta Complessità; 

- S.O.C. Gestione Economico Finanziaria; 

- S.O.C. Servizio Prevenzione e Protezione; 

- S.O.C. Direzione Medica Ospedale; 

- S.O.S. Controllo di Gestione; 

- S.O.S. Medicina del Lavoro. 

  

  

  



AZIENDA SANITARIA LOCALE BI 

Via Marconi n. 23 – 13900 Biella 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 196 del 20-03-2014 - Pagina 3 di 3 

 

 

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Altresì 

D E L I B E R A:  

di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 3 della L.R. 
n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto Legislativo n. 267 del 
18.8.2000. 

  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AZIENDA SANITARIA LOCALE BI  

Via Marconi n. 23 – BIELLA  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

  

  

DELIBERAZIONE N. 196 del 20-03-2014 

  

  

  

  

Per approvazione 

IL DIRETTORE GENERALE  

f.to Dr. Gianfranco ZULIAN 

  

  

  

  

  

  

  

 


